
Anotace 

 

Diplomová práce se zaměřuje na reprezentaci tématu mateřství ve vybraných českých médiích. 

Mateřství samotné i pohled na něj se ve 21. století v mnohém změnil, jak ukazují současné 

výzkumy. Cílem práce je zachytit, jak je ve vybraných titulech pro ženy – Ona Dnes a Blesk 

pro ženy téma mateřství reprezentováno a jaké konstrukce jsou čtenářkám předkládány. 

K dosažení cíle práce byla využita kombinace kvalitativního a kvantitativního přístupu – 

analýza rámcování a metoda kvantitativní obsahové analýzy. Práce je rozdělená na teoretickou 

část, ve které jsou nastíněny současné koncepty feministického výzkumu médií, jelikož je 

problematika v této práci nahlížena z pohledu feminismu a genderové teorie. V empirické části 

práce jsou stanoveny výzkumné otázky a hypotézy. Následuje vyhodnocení výsledků výzkumu. 

Nejprve je prezentováno devět rámců, které byly identifikovány a poté zhodnoceny, následuje 

přehled jejich kvantitativního zastoupení ve zkoumaných titulech. Poté následuje vyhodnocení 

kvantitativní obsahové analýzy, ke které se vztahují vedlejší výzkumné otázky a hypotézy. 

V diskuzi a závěrečné části jsou poté zhodnoceny výsledky, které jsou porovnány s teorií a 

zahraničními výzkumy. Představeny jsou také limity výzkumu a nastínění dalšího možného 

bádání v dané oblasti.   

 


